
令和２年 ６月 １日 

保護者各位 

京都文教短期大学 

附属家政城陽幼稚園 

園 長  内 山 真 澄 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策奨学金給付について 

 

 

初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本園の幼児教育にご理解・ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 

 さて、本園では新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として４月８日（水）以降、休園措

置をとらせていただきました。休園期間中は、アプリでの健康観察（アンケート）・ホームペ

ージ上で毎日様々な内容の「子ども達向けお楽しみ活動」をアップし、幼稚園登園にむけて

ワクワクした気持ちが持続できるようしてまいりました。その間、保護者の皆様には、ご家庭

のインターネット環境でお子様のためにご対応いただき、誠にありがとうございました。 

 

 そこで本学園では、幼稚園から大学生までのすべての設置校の皆様に通信環境整備に

かかる費用の一部としてご活用いただくことを目的とした奨学金を新たに設け、在籍生徒

学生一律に１人３０，０００円を支給することとなりました。 

 

 本奨学金は、幼稚園にお届けいただいている保育料振替口座へ振込みにて支給させて

いただきます。着金は６月末までを予定しております。 

 

 全国的に緊急事態宣言が取り下げられたとはいえ、第２波・第３波の注意喚起がなされて

います。今後も緊張を緩めることなく幼稚園運営に努めて参りますので、ご家庭でのご協

力を引き続きお願い申し上げます。 

 

 

 


